
Асоциация по водоснабдяване и канализация на обособена територия, обслужвана 

от „Водоснабдяване и канализация“ – ООД Силистра 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 1/20.01.2017 г. 

от заседание на Общото събрание на Асоциация по водоснабдяване и канализация на 

обособена територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ООД Силистра, 

проведено на 19.01.2017 г., от 14,00 часа, в заседателната зала на Областна 

администрация Силистра 

Днес, 19.01.2017 г., от 14,00 часа, в заседателната зала на Областна 

администрация Силистра, се проведе заседание на Общото събрание на Асоциация по 

водоснабдяване и канализация Силистра, на което присъстваха представители на 

държавата и общините, представляващи  100% от всички гласове, както следва: 
[...]
мрежа в гр. Тутракан", община Тутракан, област Силистра, Проектът обхваща 

изготвяне на Проект за изграждане  ГПСОВ гр. Тутракан и съпътстващите го външни 

връзки (външно електрозахранване, довеждащ път и довеждащ водопровод 



7 
 

Има изградени канализационни мрежи в други населени места от област Силистра, 

но не се експлоатират  от дружеството.  

Съществуващата канализационна мрежа в гр. Дулово реално не събира и не отвежда 

отпадъчните води от прилежащата територия. Населението не е присъединено към 

уличната канализация и на много места се използват попивни и септични ями. 

Процентът на реално обслужваното с канализация население е между 30-50%. 

Изградената канализационна мрежа в гр. Главиница отвежда отпадъчни води до 

ПСОВ Главиница.  В и К Оператора не разполага с информация за брой присъединени 

потребители и технически параметри на канализационната мрежа. 

Във „ВиК” ООД – гр. Силистра липсва информация за изградени в с. Ситово, с. 

Искра, с. Сребърна канализационни мрежи. 

В гр. Алфатар има изградена битова канализация, но не се експлоатира, поради 

ограничително условие в разрешение за ползване №ДК-07-11/02.07.2010г., че може да 

се ползва след въвеждане в експлоатация на пречиствателна станция за отпадъчни 

води.  

1.3.2. Главни канализационни колектори 

гр. Силистра 

В гр. Силистра са изградени три главни канализационни колектора: 

Колектор №1 - Началото на колектора е ул.”Петър Бояджиев”. Колектора 

продължава по ”бул.”Седми септември” и е заустен в североизточната част до 

границата с Румъния в КПС 1, препомпваща водите до КПС 2  и оттам в РПСОВ.  

Колекторът отвежда битовите и производствени води от ул.”П.Бояджиев” и водите 

от смесената  и частично разделна канализационна мрежа, разположена източно на 

ул.”Седми септември”. 

Той обхваща най-големият отток на отпадъчни води от източната и югоизточната 

част на гр. Силистра. 

Успоредно на него е изграден бетонов колектор Ф500 по ул.”Петър Бояджиев”, а по 

ул.”Седми септември” е правоъгълен профил 1800/2000. Колекторът  отвежда  

естествения повърхностен отток на терена. В него са включени водите от двата микро 

язовира намиращи се в югоизточната част на града.  

Колектор №2 по ул.”Хаджи Димитър” отвежда отпадните води от централната част 

на града и ги зауства в КПС 2.  

Колектор №3 - (бетон Ф1000) по ул.” Никола Вапцаров” отвежда отпадъчните води 

от индустриалната зона и западната част на гр. Силистра, зауства в КПС 2. 

с. Айдемир 

В периода след 1970г. е изграден главния канализационен колектор I от 

ул.”Овчарска” до края на регулацията при ул.”Перла”, откъдето главен колектор I 

преминава във външен отвеждащ колектор към КПС-Айдемир, откъдето водите се 

заустват в РПСОВ-Силистра. 

с. Калипетрово 

Главен колектор I е трасиран по ул.”Рашко Блъсков”, “Чавдар” и “Дрян”, с 

диаметри от Ф300 до Ф600 бетонови тръби, отвеждащ отпадъчните води на цялата 

територия на селото към външен отвеждащ колектор с диаметър Ф1000. Отпадъчните 

води от този външен колектор се включват към отвеждащия колектор на с. Айдемир в 

шахта непосредствено преди КПС-Айдемир и се заустват в РПСОВ-Силистра. 

гр. Тутракан 



8 
 

В гр. Тутракан са обособени два главни колектора: 

 Главен колектор І започва от кръстовището на ул.”Исперих” и ул.”Вежен”. Трасето 

му минава по улиците “Исперих”, “Люлин“, „Ясен”, “Трансмариска”, “Крайбрежна” и 

зауства в река Дунав (заустване 5), като в последния си участък  пресича територията 

на “Лодкостроител К” ООД. Колектора е изграден от бетонови тръби с диаметри ф300 

÷ ф1200 и обща дължина 2300m. На главен колектор І има изграден един 

дъждопреливник. 

 Главен колектор ІІ започва от кръстовището на ул.”Родина” и ул.”Вежен. Трасето му 

минава по улиците “Родина”, “Белмекен”, „Ана Вентура”, „Радецки“, “Страцин”, “Вела 

Пискова”, “Добри Чинтулов”, “Силистра”, „Симеон Папазов“,  “Димитър Благоев”, 

“Лиляна Димитрова” и “Рибарска”. Зауства в река Дунав (Заустване 6). Колектора е 

изграден от бетонови тръби с диаметри ф500 ÷ ф1000 и обща дължина 3094m. На 

главен колектор ІІ има изградени два дъждопреливника. 

1.3.3. Съоръжения по мрежата – помпени станции, резервоари, други 

 гр. Силистра 

 Каналните помпени станции в рамките на регулацините граници на гр.Силистра са 

изградени по проект „Изграждане на Районна пречиствателна станция за отпадъчни 

води (РПСОВ) – Силистра  и доизграждане на канализационна мрежа и частична 

реконструкция на водопроводната мрежа“,с финансиран от ОП „Околно среда  2007-

2014 г.” и се разполагат съответно в: 

 - канална помпена станция  1 (КПС1) в ПИ с идентификатор 66425.501.3107 по КК на  

гр.Силистра. Местоположението на канализационна помпената станция No1 (КПС-1)  е 

избрано в североизточната част на крайречния парк на град Силистра в близост до 

колектор No1.  

 - канална помпена станция  2 (КПС2) в ПИ с идентификатор 66425.514.83 по КК на 

гр.Силистра. КПС-2 е начална точка за дожедащият колектор до площадката на 

РПСОВ.  

 В гр. Силистра са изградени 16 броя дъждопреливника. 

с. Айдемир 

КПС-Айдемир  обхваща отпадъчните потоци  от с. Айдемир и с. Калипетрово, които 

се заустват в нея чрез общия колектор Ф2000 бетон от с .Айдемир. КПС   припомпва 

отпадъчните води към РПСОВ –Силистра. 

За отливане на дъждовни водни количества при интензивни дъждове преди КПС е 

построен савачен преливник, от където с открит канал прелетите води се заустват в 

отводнителен канал (ГОК-1), протичащ от ез.”Сребърна” към р. Дунав. 

гр. Тутракан 

Няма изградени канализационни помпени станции. Има изградени 4 бр. 

дъждопреливници. 

1.3.4. Очаквано изграждане и предоставяне за стопанисване на публични активи през периода на 

бизнес плана (извън инвестиционната програма на ВиК оператора) 

В с. Ситово има изградена канализационна мрежа и ПСОВ, но съоръжението е 

изведено от експлоатация със заповед на кмета на населеното място. Разходите 

необходими за експлоатацията им не са включени в инвестиционната програма, поради 

липса на информация относно технически параметри, технологична схема. Очаква се 

пречиствателното съоръжение да се предаде на ВиК оператора за експлоатация в 

периода на настоящия бизнес план. 

 



9 
 

1.4. ОПИСАНИЕ НА ВИК СИСТЕМИТЕ – ПРЕЧИСТВАНЕ НА ОТПАДЪЧНИ ВОДИ 

„В и К" ООД – Силистра не експлоатира Пречиствателни станции за отпадъчни 

води. По информация от общините в област Силистра, на територия на областта са 

изградени Районна ПСОВ-Силистра, ПСОВ – Главиница, ПСОВ – Ситово, ПСОВ-

Сребърна и ПСОВ – Дулово. Община Тутракан кандидатства пред ОП „Околна среда 

2014-2020 г.” за финансиране на строителство на ГПСОВ в гр. Тутракан с изготвен 

Идеен проект.  

1.4.1. Точки на заустване без пречистване 

гр. Тутракан 

Градската канализация на гр. Тутракан зауства в р. Дунав посредством осем 

зауствания, както следва:  

Заустване 1 – поема разредените битови и дъждовни води след Преливник 1, който е 

устроен на Главен колектор I, в пресечката на улиците "Трансмариска" и "Ясен". 

Заустване 2 поема дъждовни води от отводняване на намиращия се в непосредствена 

близост парк. Приблизително изтичащото водно количество е от порядъка на 1 l/s.  

Заустване 3 е с ф1200 и отвежда разредените битови води след Преливник 2, който е 

изграден на ул. "Дочо Михайлов". Приблизително изтичащото водно количество е от 

порядъка на 1 l/s. 

Зауствание 4 е с диаметър ф1200 и отвежда разредените битови и дъждовни води. 

Приблизителното водно количество и от заустване 4 е 10 l/s 

Заустване 5 е с диаметър ф1000 по него се отвеждат битови и частично 

производствени  отпадъчните води от Главен колектор I.  

Заустване 6 – поема битови, изграден на Главен колектор II.  

Заустване 7 – поема дъждовни води от Преливник 4, в пресечката на улиците 

"Рибарска" и "Лиляна Димитрова" и отпадъчни води от производствени фирми – с 

диаметър ф250. Приблизителното водно количество от заустване 7 е 5 l/s. 

Заустване 8 – поема дъждовни води след Преливник 3, който е изграден на Главен 

колектор II на ул. „Димитър Благоев”. След преливника отпадъчните води се отвеждат 

посредством открит коригиран канал до заустването. Приблизително водно количество 

от заустване 8 е 10 l/s. 

1.4.2. ПСОВ – механично пречистване 

През 2006г. в гр. Дулово е въведена частично в експлоатация ПСОВ, с механично 

стъпало  с третиране на първичните утайки. Съществуващата канализационна мрежа 

реално не събира и не отвежда отпадъчните води от прилежащата територия. 

Населението не е присъединено към уличната канализация и на много места се 

използват попивни и септични ями. Процентът на реално обслужваното с канализация 

население е между 30-50%. 

Изградени са следните съоръжения: решетки, сграда за класификатор, хоризонтален 

пясъкозадържател, първичен радиален утаител, смесител, контактен р-р,изсушителни 

полета, ПС за сурови утайки, утайкоуплътнители, открит изгнивател, ПС при открити 

изгниватели, стопански сгради, битова и лаборатория, хлораторна сграда и др. 

комуникации и технологични проводи и съоръжения. Пречистените води от станцията 

се заустват в приемник дере в посока на с. Поройно. Площадката на ПСОВ е изградена 

в ПИ24030.14.86., м-ст „До гробищата”, по плана на град Дулово.  

Основни оразмерителни параметри на вход ПСОВ 

Qср.=825m3/d 



10 
 

Емисионните ограничения  

рН=6 до 8.5, 

НВ=35mg/l,  

БПК5=25 mg/l, 

ХПК=125 mg/l.  

1.4.3. ПСОВ – биологично пречистване 

Районна ПСОВ-Силистра 

За пречистване на отпадъчни води от гр. Силистра, селата Айдемир и Калипетрово 

Община Силистра изгради по проект „Изграждане на Районна пречиствателна станция 

за отпадъчни води (РПСОВ) – Силистра и доизграждане на канализационна мрежа и 

частична реконструкция на водопроводната мрежа“, финансиран от ОП „Околно среда  

2007-2013г.” Районна пречиствателна станция за отпадъчни води Силистра.  РПСОВ-

Силистра е въведена в експлоатация /удостоверение за ползване № СТ-05-782/ 

19.05.2016 г. /  

Част от съоръжения на РПСОВ са: КПС 1, КПС 2, намиращи се в гр. Силистра, 

тласкател и гравитачни участъци на довеждащ колектор на отпадъчни води от гр. 

Силистра до с. Айдемир, където е позиционирана самата площадка с пречиствателни 

съоръжения, заустващ колектор, довеждащ водопровод на питейна вода до РПСОВ и 

захранващ ел.кабел.  

Капацитет на станция 47030 екв.жители. 

Технологичната схема на РПСОВ гр.Силистра е класическа и включва механично и 

биологично пречистване. 

Технологична схема на пречистване 

• по пътя на водата 

- Помпена станция за сурова вода; 

- Измерително устройство; 

- Сграда с комбинирано съоръжение за механично пречистване; 

- Биобасейн със зони за смесване на потоците, нитрификация и денитрификация 

- Разпределително устройство; 

- Радиални вторични утаители; 

- Контактен резервоар; 

- Помпена станция за пречистена вода; 

- Измервателно устройство. 

• по пътя на утайките 

- Резервоар за утайки 

- Механичен уплътнител; 

- Aеробен стабилизатор; 

- Гравитационен уплътнител; 

- Преса за обезводняване на утайки 

• обслужващи сгради и съоръжения 

- Въздуходувна към биобасейн; 



11 
 

- Въздуходувна към аеробен стабилизатор; 

- Хлораторно; 

- Административно – битова сграда с лаборатория; 

- КПП; 

- Котелно; 

- Трафопост; 

- Гараж и работилница; 

- Дизелгенератор. 

Основни оразмерителни параметри на вход ПСОВ 

Водни количества         

Q средно денонощно 8181,00 m
3
/d   

Q средно денонощно 341,00 m
3
/h 95,00 l/s 

Q максимално часово 650,00 m
3
/h 181,00 l/s 

Максимално часово Q при 

дъжд 1300,00 m³/h  361,11 l/s 

     

Входна замърсеност товар концентрация 

БПК5 2821,86 kg/d 344,93 mg/l 

ХПК 5643,72 kg/d 689,86 mg/l 

НВ 3057,00 kg/d 373,67 mg/l 

N-общ азот 564,00 kg/d 68,94 mg/l 

N-NH4 амонячен азот 423,00 kg/d 51,71 mg/l 

P – общ фосфор 84,66 kg/d 10,35 mg/l 

Конкретните действия по пречистването на отпадните води се предопределят от 

периодичното контролиране на качествените показатели на отпадните води на изход 

на потребление - основни причинители на замърсяване и показателите на вход на 

ПСОВ. 

Основни параметри на изход ПСОВ 

БПК5 25 mg/l 

ХПК 125 mg/l 

НВ 35 mg/l 

N-общ азот 15 mg/l 

P – общ фосфор 2 mg/l 

 

ПСОВ-Главиница 

През 2003 година община Главиница е кандидатствала пред ПУДООС – гр. София за 

отпускане на безвъзмездна помощ за изграждане на ГПСОВ в гр. Главиница. 

 Технологическа схема на ПСОВ:  

- довеждащ колектор от съществуваща канализация до ПС; 



12 
 

- решетка 1; 

- помпена станция; 

- напорен тръбопровод до ПСОВ; 

- усреднител с решетка 2 и дозиращо устройство; 

- биобасейн за пълно окисление – с продължителна аерация; 

- вертикални утаители и дозиращо устройство за коагулант; 

- хлоратор с дозиращо устройство; 

- контактен резервоар; 

- помпена шахта за рециркулиращи и излишни активни утайки; 

- изсушителни полета; 

- дренажна шахта; 

- аерационна система; 

- технологични тръбопроводи; 

- производствено – спомагателна сграда; 

- обезводнени утайки (депо за извозване). 

Капацитет 2000 екв. Жители 

Основни оразмерителни параметри на вход ПСОВ 

Водни количества         

Q средно денонощно 288,00 m
3
/d   

Q средно денонощно 12,00 m
3
/h   

Q максимално часово 35,30 m
3
/h   

     

Входна замърсеност товар концентрация 

БПК5 128 kg/d 375 mg/l 

Суспендирани вещества 130 kg/d 450 mg/l 

Азот 16 kg/d 55 mg/l 

Фосфати 6,6 kg/d 23 mg/l 

ПАВ 5 kg/d 17 mg/l 

 

Основни параметри на изход ПСОВ 

БПК5 <15 mg/l; 

НВ < 50 mg/l 

 

ПСОВ-Ситово 

През 2010 година е въведена в експлоатация Пречиствателна станция за отпадъчни 

води (ПСОВ) в с. Ситово, местност „Айвалъка”.  



13 
 

По информация от РИОСВ – гр.Русе, ПСОВ Ситово е изведена от експлоатация със 

заповед на кмета. Във „ВиК” ООД – гр. Силистра липсва информация за технологичен 

процес, експлоатационни разходи и разходи за персонал. 

ПСОВ-Сребърна 

Във „ВиК” ООД – гр. Силистра липсва информация за технологичен процес, 

експлоатационни разходи и разходи за персонал. 

ПСОВ – Тутракан 

Община Тутракан е изготвила идеен проект за изграждане на ГПСОВ и 

доизграждане на канализационна мрежа в гр.Тутракан, включващ следните обекти: 

 ГПСОВ – Тутракан и съпътстващите го външни връзки (външно 

електрозахранване, довеждащ път и довеждащ водопровод); 

 Доизграждане и реконструкция на градската канализационна мрежа, 

съпътстващата водопроводна мрежа, една КПС и довеждащ колектор с дължина 250 м. 

до ГПСОВ – гр. Тутракан  

Капацитет на ГПСОВ 10 500 екв.жители. 

Технологичната схема на пречиствателната станция е от класически тип и включва 

следните съоръжения и процеси: 

 По пътя на водата: 

Входна помпена станция (вкл. груби решетки) 

Сграда фини решетки  

Тангенциален пясъкозадържател с мазниноуловител 

Биобасейн със селектор с предварителна денитрификация и нитрификация и 

физико-химично отстраняване на фосфора 

Вторичен радиален утаител 

UV – модул за дезинфекция 

 По пътя на утайката: 

Аеробен стабилизатор 

Утайкоуплътнител 

Силоз за утайки 

Съоръжение за обезводняване на стабилизираните и уплътнени утайки 

Приемна станция на външни утайки 

Основни оразмерителни параметри на вход 

1 Ср. денонощно водно количество на вход ПСОВ 

+ вътр. потоци 

m3/d 2,077.86 

m3/h 86.58 

l/s 24.05 

2 Максимално часово водно количество на вход 

ПСОВ + вътр. потоци 

m3/h 166.96 

l/s 46.38 

3 Оразмерително водно количество на вход ПСОВ 

+ вътр. потоци 

m3/h 263.52 

l/s 73.20 

 Общи натоварвания с отчитане на вътрешните потоци 



14 
 

1 БПК5 kg/d 680.40 

2 ХПК kg/ d 1,260.00 

3 НВ kg/d 808.50 

4 Nобщ kg/d 127.05 

5 Робщ Kg/d 19.85 

 

Основни параметри на изход ПСОВ 

БПК5 - 25 mg/l; 

ХПК (бихроматна) - 125 mg/l; 

неразтворени вещества – 35 mg/l; 

общ азот – 15 mg/l; 

общ фосфор – 2 mg/l 

1.4.4. ПСОВ – третично пречистване 

1.4.5. Очаквано изграждане и предоставяне за стопанисване на публични активи 

през периода на бизнес плана (извън инвестиционната програма на ВиК 

оператора) 

В с. Ситово има изградена канализационна мрежа и ПСОВ, но съоръжението е 

изведено от експлоатация със заповед на кмета на населеното място. Разходите 

необходими за експлоатацията им не са включени в инвестиционната програма, поради 

липса на информация относно технически параметри, технологична схема. Очаква се 

пречиствателното съоръжение да се предаде на ВиК оператора за експлоатация в 

периода на настоящия бизнес план. 

1.5. ОРГАНИЗАЦИЯ НА ДРУЖЕСТВОТО 

1.5.1. Организационна структура – диаграма, описание 

Организационната структура на „ВиК” ООД гр. Силистра се състои от управляващ 

орган, технически експлоатационни райони и звена. 

На пряко подчинение на Управителя са Гл. счетоводител, ръководител 

„производствено-технически дейности, ръководител електро-механични дейности и 

технически ръководители на седем експлоатационни района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

   

 

   

 

              

        

УПРАВЛЕНСКА 
СТРУКТУРА          

                    

        Общо 
събрание 

         

                 

                        

                          

    Контрольор 
МРРБ 

 
Управител 

   Одитен комитет 
Д Е С 

     

    
 

       

                           

                                  

              Главен 
счетоводител 

      

                        

                           

  Техн.  Ръководител  
ЕМД 

   Ръководител 
 ПТД 

  
 

       

   Секретар                

                         

  
Орг. ЗОП 

 
АСУВ 

     Администратор 
на ИС  ГИС 

   
ТРЗ 

   ТР   

               Силистра   

                           

  Човешки  Централен 
диспечерски 

пункт 

     
ВиК инженер 

 

   
ФСО 

   ТР   

  
ресурси  

             Дулово   

                         

  Вътрешен  
Автотранспорт 

   
  Присъединител

ни и 
съгласувателни 

процедури 

   
МТС 

   ТР   

   одитор           Тутракан   

                       

  
Орг. ЗРВКУ 

 Енергетици        
Реализация и 
компютърна 

обработка 

   ТР   

                  Главиница   

           

Техник ГФК 
          

  
Инж. 

Техничиска    
Ремонтни 

работилници 
          ТР   

  безопасност                Алфатар   

          Прослушвател 
на техника 

           

  Воден   
  

            ТР   

  контрол                  Ситово   

             Контрол на 
водите 

           

  Техн.рък. 
строителство 

             ТР   

                  Кайнарджа  

          Водомерна 
работилница 

          

  
орг. КС                   

                        

 



16 
 

1.5.2. Географска организация – експлоатационни райони 

„ВиК” ООД гр. Силистра поддържа и експлоатира ВиК системи в седем общини – 

Алфатар, Главиница, Дулово, Кайнарджа, Силистра, Ситово и Тутракан, които се 

намират в област Силистра. 

Експлоатационните райони обслужват едноименните общини: 

Технически район Алфатар, поддържа и експлоатира ВиК системи в община Алфатар; 

Технически район Главиница, поддържа и експлоатира ВиК системи в община 

Главиница; 

Технически район Дулово, поддържа и експлоатира ВиК системи в община Дулово; 

Технически район Кайнарджа, поддържа и експлоатира ВиК системи в община 

Кайнарджа; 

Технически район Силистра, поддържа и експлоатира ВиК системи в община 

Силистра; 

Технически район Ситово, поддържа и експлоатира ВиК системи в община Ситово, с. 

Сребърна и с. Ветрен от община Силистра; 

Технически район Тутракан, поддържа и експлоатира ВиК системи в община Тутракан. 

 

1.6. ПЛАН ПРИ БЕДСТВИЯ И АВАРИИ 

   Във „ВиК“  ООД  има разработен план за действие при бедствия аварии на 

територията на област Силистра. 

В План за действия при бедствия и аварии са описани възможните последствия от 

бедствия, авариите и катастрофи, които могат да възникнат във водоснабдителните и 

канализационни системи и съоръжения при предоставяне на ВиК услугите от страна на 

Оператора, както и действията, които се предприемат в различни ситуации: 

земетресение, пожари, наводнения, неконтролируемо изпускане на хлор,  терористичен 

акт и др. 

План за действия при бедствия и аварии е изготвен в съответствие с изискванията 